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ANOTACE

Diplomová práce se zabývá zpracováním projektu budovy konzervatoře
v Mariánských Lázních.

Cílem práce je návrh objektu konzervatoře, včetně vhodného dispozičního
uspořádání s možností vstupu osob se sníženou schopností orientace a pohybu.
Konstrukční část řeší posouzení vybraných prvků železobetonové konstrukce.
Analytická část se zabývá posouzením stavební, resp. prostorové akustiky a
hledáním vhodných řešení pro daný účel využití místnosti.

Grafické zpracování bylo provedeno v programech AutoCAD 2014 a
ArchiCAD 17. Statické posouzení bylo provedeno programem FIN EC 2D.

Klíčová slova: konzervatoř, prefabrikovaná konstrukce, stavební akustika
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ABSTRACT

The diploma work deals with the processing of the building design of the
conservatory in Marienbad.

The aim of this work is to design the building of the conservatory, the
suitable layout with possible access for people with impaired orientation and
movement. The structural part resolves the appraisal of selected elements of
reinforced concrete construction. The analytical part deals with the appraisal of
the room acoustics and finding appropriate solutions for a particular purpose of
the room utilization.

Graphic design was created in Auto CAD 2014 and ArchiCAD 17. Static
appraisal was processed in FIN EC 2D.

Key words: conservatory, prefabricated construction, building acoustics
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ÚVOD

Záměrem diplomové práce je řešení dokumentace objektu za účelem

vytvoření budovy konzervatoře. Vybraný návrh je situovaný do města Mariánské

Lázně. Místo je známé kulturním a festivalovým vyžitím, koncept rozšíření

studijních příležitostí v tomto oboru dává příležitost k rozvinutí kulturních aktivit

a spolupráce místních uměleckých spolků.

Pro realizaci byl vybrán pozemek na kraji lázeňské části města. Plocha je

v současnosti využívána jako odstavné parkoviště s předimenzovanou kapacitou

stání. Vzhledem k těsné návaznosti na centrum a lázeňský park by se pro toto

využití našel vhodnější prostor na kraji města, kde v současné době probíhá

výstavba parkovacích ploch.

Předmětem dokumentace je šestipodlažní, částečně podsklepený,

samostatně stojící objekt situovaný průčelím do parkově upravené plochy

navazující na lázeňský park. Nosnou konstrukci objektu zajišťuje ŽB

prefabrikovaný skelet v kombinaci se zděným systémem Porotherm. Vodorovnou

konstrukci a konstrukci zastřešení představují nosníky SPIROLL. Osvětlení

prostoru je zajištěno velkými okenními otvory a proskleným obvodovým pláštěm.

Objekt podléhá požadavkům technické normy ČSN 737352 Navrhování a

provádění staveb – Stavby pro školství a kulturu.

Práce řeší stavbu po technické stránce. Projektová dokumentace byla

vypracována podle vyhlášky ministerstva pro místní rozvoj č. 63/2013.

Dokumentace byla vypracovaná v programech Autodesk AutoCAD 2014 a

ArchiCAD 17.

Diplomová práce je rozdělena na textovou a přílohovou část. Textová část

se skládá ze zprávy, kde se nachází podrobný popis konstrukce a řešení

konstrukčních prvků, konstrukční části, která obsahuje statické posouzení vybrané

části konstrukce, a analytické části, kde dochází k řešení problematiky stavební

akustiky rozdělené do kategorií stavební neprůzvučnost a prostorová akustika.

Přílohová část obsahuje výkresy projektové dokumentace a jednotlivé statické

výpočty. Statické výpočty jsou provedeny v souladu s ČSN EN a řešeny

programem FIN EC.
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POPISNÁ ČÁST

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A) Název stavby Konzervatoř Mariánské Lázně

B) Místo stavby

Adresa Mariánské Lázně, ul. Plzeňská

Kraj Karlovarský

Katastrální území Úšovice

Parcelní číslo pozemku 896/1

C) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba školního objektu

podléhající požadavkům pro využití budovy konzervatoře. Objekt se nachází

v Mariánských Lázních v Plzeňské ulici. Parcelní číslo stavebního pozemku

896/1. Objekt je šestipodlažní, částečně podsklepený, situovaný na

severozápad. Hlavní vstup je přístupný z ulice Plzeňská. V rámci stavebních

úprav dojde k úpravě blízkého okolí stavebního objektu. Na jižní straně

budovy vzniknou parkovací stání pro zaměstnance, na opačné straně

objektu dojde k parkové úpravě veřejného prostoru. Výška novostavby je

22,830 m. Obestavěný prostor činí 34 624,43 m3, zastavěná plocha objektu je

1516,62 m2. Budova má atypické půdorysné rozměry. 1S je tvořeno

výukovými prostory pro nástroje zvuku s nízkým kmitočtem, pohybovou

odbornou učebnou, šatnami, technickou místností a místností údržby.

V přízemí je situován vstup s recepcí, WC, kanceláře a kabinety pro vedení a

zaměstnance školního zařízení, kmenové učebny a odborné učebny pro zpěv

či hru na hudební nástroje. 2. a 3. podlaží jsou vybaveny především

odbornými učebnami, kmenovými třídami a školní kavárnou. Ve 4. podlaží

se nachází víceúčelový sál s příslušným skladovacím prostorem a zázemím,

foyer a odborné učebny. Do 5. nadzemní podlaží jsou situovány šatna pro

hosty a kavárna se společenským prostorem pro víceúčelový sál.
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Nosný systém objektu je prefabrikovaný železobetonový skelet se

zdícím systémem Porotherm. Stropní konstrukce je tvořena předepjatými

nosníky SPIROLL.

Zastřešení je navrženo plochou střechou, izolační funkci plní PVC

folie SIKAPLAN. Objekt je založen základovými patkami v místě podzemní

části základovým pasem. Hlavní schodiště je provedeno ŽB prefabrikované

deskové uložené na průvlacích, resp. vykonzolování sloupů. Je tvořeno

dvěma přímými rameny s podestou. Schodiště je oddilatované zvukoizolační

vložkou HAFLEN DEHA od ostatních konstrukcí.

Velikost sálu a odborných učeben byla konzultována s Ing.

Antonínem Štenglem, odborníkem prostorové akustiky, a navržena

dle ČSN 730525 – Projektování v oboru prostorové akustiky – Všeobecné

zásady.

Členění stavby na jednotlivé stavební objekty (tyto objekty jsou předmětem

stavebního povolení):

SO 001 Příprava území, HTÚ

SO 002 Budova konzervatoře

SO 002.01 architektonicko-stavební část

SO 002.02 statická část

SO 002.03 analytická část

SO 003 Napojení objektu na komunikaci Přípojka splaškové

kanalizace, vodovodu, plynu, elektrické energie -

silnoproud

SO 004 Komunikace

SO 004.01 areálové komunikace, parkoviště, chodníky

Údaje o stavebníkovi

Jméno stavebníka Město Mariánské Lázně

Adresa Ruská 155/3

353 01 Mariánské Lázně
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Kontakt Telefon: +420 739 434 230

E-mail: starosta@marianskelazne.cz

Sídlo Mariánské Lázně

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno zpracovatele Jan Ambrož

Projektovou dokumentaci včetně všech příloh a zpráv vypracoval Jan

Ambrož s odbornou pomocí Ing. Petra Kesla.

SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- v souladu s plánovanou realizací nebyla příslušným stavebním úřadem a

autorizovaným inspektorem ustanovena žádná opatření související se

stavbou.

- předpokládaný termín dokončení stavby je 8/2017

- dokumentace byla vyhotovena v souladu s vyhláškou ministerstva pro

místní rozvoj č. 63/2013 v květnu 2013

Údaje o území

A) Rozsah řešeného území

Pozemek se nachází v jižní části města Mariánské Lázně v katastru

Úšovice a je dobře dostupný z centra. Budoucí staveniště je ze severní strany

ohraničené lázeňským parkem a ze strany jižní nízkou zástavbou –

rodinnými domy. Ze všech stran je obklopené komunikacemi, přičemž

příjezdová cesta pro vozidla stavby je plánována z ulice Kollárova.

B) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek je rovinný, v současnosti využíván jako odstavná plocha

pro automobily. V posuzovaném území se dle předchozích sond nenacházejí

ložiska surovin a pozemek není dotčen zájmy chráněnými zákonem 439/1992
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Sb. V území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území přírody dle zákona

114/1992 Sb. V bezprostředním okolí stavby se nenachází žádné významné

architektonické ani historické památky, řešená plocha nemá statut ochrany.


[…]


D9

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
S NADSVĚTLÍKEM
PRAVÉ
900 x 1970 + 400

4

D10

DVEŘE VSTUPNÍ
DVOUKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ
PROSKLENÉ

1800 x 2000

2

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
AKUSTICKÉ
PRAVÉ
900 x 1970

9

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
LEVÉ
DECOR - ŠEDÁ
800 x 1970

3

IZOLAČNÍ
U=1,1W/m2K

BUDOVA KONZERVATOŘE - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VÝPIS VÝPLNÍ OTVORU

OZN. SCHÉMATICKÝ OBRÁZEK POPIS VÝROBKU POZNÁMKA POČET KS

LIST - 3

D11

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
PRAVÉ
DECOR - ŠEDÁ
900 x 1970

1

D12

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
DECOR - ŠEDÁ
LEVÉ
900 x 1970

1

D13

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
S NADSVĚTLÍKEM
LEVÉ
800 x 1970 + 400

15

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
DECOR - SV. ŠEDÁ
PRAVÉ
900 x 1970

1

DVEŘE VNITŘNÍ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
DECOR - SV. ŠEDÁ
LEVÉ
900 x 1970

D14

D15 1

BUDOVA KONZERVATOŘE - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VÝPIS VÝPLNÍ OTVORU

OZN. SCHÉMATICKÝ OBRÁZEK POPIS VÝROBKU POZNÁMKA POČET KS

LIST - 4

D16

DVEŘE ÚNIKOVÉ
JEDNOKŘÍDLÉ
OTEVÍRAVÉ, PLNÉ
PROSKLENÉ

900 x 2000

2

IZOLAČNÍ
U=1,1W/m2K

POZNÁMKA

- TYP AKUSTICKY IZOLAČNÍCH VYPLNÍ KONZULTOVÁN S INVESTOREM
- UMÍSTĚNÍ A TYP MADEL BUDE UPŘESNĚN DLE KONKRÉTNÍCH POŽADAVKŮ

BUDOVA KONZERVATOŘE - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VÝPIS VÝPLNÍ OTVORU

OZN. SCHÉMATICKÝ OBRÁZEK POPIS VÝROBKU POZNÁMKA POČET KS

LIST - 5

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

1000 x 3300 mm 59

91

13

48

2

01

02

03

04

05

SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

500 x 3300 mm
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

1000 x 4200 mm
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

500 x 4200 mm
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

1000 x 7500 mm
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

BUDOVA KONZERVATOŘE - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

VÝPIS VÝPLNÍ OTVORU

OZN. SCHÉMATICKÝ OBRÁZEK POPIS VÝROBKU POZNÁMKA POČET KS

LIST - 6

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

500 x 7500 mm 706
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

2000 x 800 mm 1107
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

OKNO PEVNĚ
ZASKLENÉ

1000 x 800 mm 408
SKLO : BEZPEČNOSTNÍ
U = 1,1 W\m2K
MATERIÁL ZÁRUBNĚ: HLINÍK

POZNÁMKA

- PŘED REALIZACÍ PARAPETŮ JE NUTNÉ VÝROBCEM ZAMĚŘIT PŘESNÉ ROZMĚRY
- SKLENĚNÉ, SKLO-OCELOVÉ FASÁDY A OKENNÍ VÝKLADCE S JACKEL PROFILY BUDOU
SPECIFIKOVÁNY DODAVATELEM