## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Jan Ambrož**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Budova konzervatoře Mariánské Lázně , porovnání a zhodnocení akustického řešení učeben**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou akustických řešení ve vybraných učebnách.

**Textová část:** Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a analytické části porovnání akustiky jednotlivých sálů.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobné technické varianty akustiky hlavního koncertního sálu.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ v práci jste navhoval prostory a následně jste je řešil akusticky neslo by to obracene popsat výhody či nevýhody .

### **Hodnocení diplomové práce:**

Student **Bc. Jan Ambrož** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

( 1/2 )

V Plzni dne 9.března 2015

Ing. Petr Kesl